SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS MACAPÁ

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA DO EDITAL Nº 006/2017 – PROGRAMA

MONITORIA

A comissão do processo de seleção interno do Programa Monitoria do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, campus Macapá, usando das atribuições que lhe confere
a Portaria nº 035 de 03 de março de 2017, torna público o resultado preliminar da 1ª etapa do edital
nº 006/2017.

CURSOS DE ENSINO TÉCNICO

ACADÊMICO DISCIPLINA PRETENDIDA SITUAÇÃO

ADRIA MORENO PEREIRA PORTUGUÊS ELIMINADA

ANA PAULA GEMAQUE DA
SILVA

FÍSICA CLASSIFICADA

CAIO FELIPE MACHADO
AMORIM

FÍSICA CLASSIFICADO

CAMILA PINTO DA SILVA MATEMÁTICA CLASSIFICADA

DANIEL CHAVES MIRANDA QUÍMICA CLASSIFICADO

EDUARDO ASSIS NASCIMENTO BIOLOGIA CLASSIFICADO

ELANA LUIZA DO SOCORRO
SENA SILVA

PORTUGUÊS CLASSIFICADA

ELISA DE SOUZA ALVES QUÍMICA CLASSIFICADA

ERIANNE SOUSA NASCIMENTO MATEMÁTICA CLASSIFICADA

FELIPE NERY ALEIXO QUÍMICA CLASSIFICADO

FERNANDA SOUZA MELO BIOLOGIA CLASSIFICADA

FLÁVIA AMIN BARBOSA MATEMÁTICA CLASSIFICADA

GABRIEL EUDES DE AMORIM
LIMA

QUÍMICA CLASSIFICADO

GILVAN JÚNIOR DE SOUZA
GONÇALVES

MATEMÁTICA CLASSIFICADO

ÍRIS SOUZA TELES BIOLOGIA ELIMINADA

JOELSON DOS ANJOS GOMES MATEMÁTICA CLASSIFICADO

LAÍS LORENA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

BIOLOGIA CLASSIFICADA

LUCAS AUGUSTO FERNANDES
VASCONCELLOS

FÍSICA CLASSIFICADO

LUCAS DOS SANTOS SILVA QUÍMICA CLASSIFICADO

MARIA VITÓRIA GONÇALVES BIOLOGIA CLASSIFICADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS MACAPÁ

TEIXEIRA

MAYRA SAMILLY DA SILVA
BARRETO

MATEMÁTICA CLASSIFICADA

NAYRON COSTA ALVES MATEMÁTICA CLASSIFICADO

SILVANA CHRISTINA DA SILVA
CARDOSO

FÍSICA CLASSIFICADA

CURSOS DE ENSINO SUPERIOR

ACADÊMICO DISCIPLINA PRETENDIDA SITUAÇÃO

ANTONIO JOVINO SANTOS DA
SILVA

MATEMÁTICA ELIMINADO

DANIEL DA SILVA MARQUES FÍSICA ELIMINADO

DANILO SOUSA DO
NASCIMENTO

FUNDAMENTOS DE
PROGRAMAÇÃO

CLASSIFICADO

EDIVALDO BASTOS DA SILVA PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

ELIMINADO

ELIANE DO SOCORRO PALHETA
GONÇALVES

LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO CLASSIFICADA

ELIAS OTÁVIO GOMES DE
OLIVEIRA

FUNDAMENTOS DE
PROGRAMAÇÃO

CLASSIFICADO

FELIPE DANIEL VICENTINI DA
SILVA

FÍSICA ELIMINADO

JIULLIE DELANY BASTOS
MONTEIRO

ESTATÍSTICA BÁSICA ELIMINADA

LARISSA MASCARENHAS
COELHO

ESTATÍSTICA BÁSICA CLASSIFICADA

MARCOS ANTONIO FERREIRA
DA SILVA

PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA

CLASSIFICADO

MATEUS RIBEIRO MENDES FÍSICA ELIMINADO

SAMUEL RODRIGUES VIERA LINGUAGEM DE
PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A
OBJETOS I

CLASSIFICADO

SANDRO ANDRADE DE
ANDRADE

FÍSICA ELIMINADO